ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022 № 17/73
Южно-Сахалинск

О  списке  политических  партий,  выдвижение
которыми  (их  региональными  отделениями)
кандидатов,  списков  кандидатов  считается
поддержанным избирателями и не требует сбора
подписей  на  выборах  депутатов  Сахалинской
областной Думы

В  соответствии  с  пунктами  4,  5  и  10  статьи  35.1  Федерального  закона
«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме
граждан  Российской  Федерации»,  избирательная  комиссия  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  список политических партий, выдвижение которыми
(их  региональными  отделениями)  кандидатов,  списков  кандидатов  считается
поддержанным  избирателями  и  не  требует  сбора  подписей  на  выборах  депутатов
Сахалинской  областной  Думы,  утвержденный  постановлением  избирательной
комиссии  Сахалинской  области  от  20.05.2014  №  110/939  (с  учетом  изменений,

внесенных  постановлениями  избирательной  комиссии  Сахалинской  области  от
19.02.2015  №  128/1056  и  09.10.2017  №  51/356),  утвердив  его  в  новой  редакции
(прилагается).

2. Разместить список политических партий, указанный в пункте 1 настоящего
постановления,  на  сайте  избирательной  комиссии  Сахалинской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Опубликовать настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «Вестник
избирательной комиссии Сахалинской области».

Председатель комиссии  В.В. Черкасова

Секретарь комиссии М.В. Андриянова

УТВЕРЖДЕН
постановлением избирательной комиссии

Сахалинской области от 20.05.2014
№ 110/939 (в редакции постановления

от 10.06.2022 № 17/73)

Список политических партий,
выдвижение которыми (их региональными отделениями) кандидатов, списков

кандидатов считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей
на выборах депутатов Сахалинской областной Думы

2

№ п/п Наименование политической партии
1 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
2 Политическая  партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
3 Политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -  ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ»
4 Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
5 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»
6 Всероссийская политическая партия «РОДИНА»
7 Политическая  партия  РОССИЙСКАЯ  ПАРТИЯ  СВОБОДЫ  И

СПРАВЕДЛИВОСТИ  (прежнее  название  Политическая  партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  СОЦИАЛЬНОЙ
СПРАВЕДЛИВОСТИ»)

8 Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия
«ЯБЛОКО»

9 Политическая  партия  КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ